
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE SERRADA
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

82.777.236/0001-01CNPJ: (49) 3435-0600

89683-000 - Ponte Serrada

Telefone:
Rua Madre Maria Theodora, 264 - CentroEndereço:

Nr.:   85/2023

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

131/2023

20/10/2023

Página: 1 / 1

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  lei  8.666/1993,  Art.  15,  CAPUT  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo
exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

08/11/2023
Pregão presencial
85/2023 - PR
131/2023

REGISTRO DE PREÇOS COM VALIDADE DE 12 (DOZE) MESES PARA
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS COM MOTONIVELADORA, ESCAVADEIRA HIDRAULICA, TRATOR SOB
ESTEIRA CONFORME A SOLICITAÇÃO DA SECRETARIA DE TRASNPORTE E
OBRAS.

Participante: AGUIA TERRAPLENAGEM LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 LOCAÇÃO DE HORA MAQUINA TRATOR SOB ESTEIRAS, COM AS

SEGUINTES CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: ANO A PARTIR DE 2013,
POTÊNCIA DE 140HP, PESO DE NO MINIMO 22 TONELADAS - (HR)
COM OPERADOR E COMBUSTÍVEL

400,000 UND 430,00 172.000,00

Total do Participante: 172.000,00

Participante: MJW TRANSPORTE E TERRAPLENAGEM LTDA

2 LOCAÇÃO DE HORA MAQUINA, MINI ESCAVADEIRA COM AS
SEGUINTES CARACTERISTICAS MINIMAS: COM POTÊNCIA DE 25hp,
PESO DE 03 TONELADAS DE ESTEIRA -

400,000 HRS 200,00 80.000,00

Total do Participante: 80.000,00

Total Geral: 252.000,00

Assinatura do Responsável

17 de Maio de 2024Ponte Serrada,


